
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 декабря 2024г. № 100/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о результатах аукциона

• Постановление № АГ-2139-п от 09.12.2024  об 
утверждении Положения о штабе по вопросам ведения 
садоводства и огородничества на территории муниципального 
образования город Минусинск

• Постановление № АГ-2140-п от 09.12.2024 о внесении 
изменений  в постановление  Главы города Минусинска от 
17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании Координационного совета по 
содействию развитию малого и среднего предпринимательства, 
конкуренции на территории муниципального образования город 
Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024              № АГ-2139-п

 Об утверждении Положения о штабе по вопросам ведения 
садоводства и огородничества на территории муниципально-
го образования город Минусинск

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-
ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», законом Красноярского 
края от 12.02.2015 № 8-3140 «О государственной поддержке са-
доводства и огородничества в Красноярском крае», ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ: 

1. Утвердить положение о штабе по вопросам ведения садо-
водства и огородничества на территории муниципального образо-
вания город Минусинск, согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 09.12.2024 № АГ-2139-п

Положение о штабе по вопросам ведения садоводства и 
огородничества на территории муниципального образования 
город Минусинск

1. Общее положение
1.1 Штаб по вопросам ведения садоводства и огородничества 

(далее - Штаб) является совещательным органом, создания в 
целях рассмотрения вопросов и предложений в сфере развития 
садоводства на территории муниципального образования город 
Минусинск.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется законодатель-
ством Российской Федерации, Красноярского края, нормативно-
правовыми актами Администрации города Минусинска, а также 
настоящим Положением.

1.3 Члены штаба осуществляют свою деятельность на добро-
вольной и безвозмездной основе.

1.4 Руководство штабом осуществляется председателем или 
его заместителем. 

2. Основные задачи штаба
2.1 Основными задачами штаба являются:
а) обеспечение согласованных действий заинтересованных 

отраслевых органов, структурных подразделений администрации 
города Минусинска, общественных объединений и иных органи-
заций, при реализации основных направлений в сфере ведения 
гражданами садоводства и огородничества для собственных 
нужд, в том числе по вопросам:

корпоративных отношений внутри садоводческих и огородниче-
ских товариществ, их отношений с третьими лицами;

создания, преобразования и ликвидации садоводческих и ого-
роднических некоммерческих товариществ;

земельно-имущественных отношений;

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

 В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 29.10.2024 № АГ-1889-п «О проведении аукциона 
в электронной форме», 10 декабря 2024 года в 11 часов 00 
минут оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер», 
проведен электронный аукцион по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка с кадастровым  номером 
24:53:0110031:358, площадью 34 кв.м, по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Минусинск, город Минусинск, ул.Канская 20, земельный 
участок 6, категория земель – земли населенных пунктов, с 
разрешенным использованием – хранение автотранспорта 
(строительство гаража).

По результатам электронного аукциона победителем признан 
Бурлак Григорий Алексеевич.

Размер арендной платы составит 3  605 (три тысяч шестьсот 
пять) рублей 00 копеек в год. 

стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно политической 
работе Гаинца С.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и распространяет свое дей-
ствие на правоотношение возникшие с 28.11.2024 года. 

А.А.МАСЛОВ,
врио Главы города.



2
реализации прав граждан на жилище (в связи с возможностью 

строительства на садовых земельных участках жилых домов);
обеспечения инфраструктурой территории ведения граждана-

ми садоводства и огородничества (в том числе вопросы обеспе-
чения электроснабжением, водоснабжением, дорожной и иной 
инфраструктурой);

соблюдения экологических требований в границах территории 
ведения гражданами садоводства и огородничества (водопользо-
вание, обращение с твердыми коммунальными отходами);

государственной и муниципальной поддержки садоводческого 
и огороднического движения;

налогообложения;
б) рассмотрение предложений, направленных на создание ус-

ловий для эффективной реализации государственной политики 
в сфере ведения гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд.

3. Права Штаба
3.1 В рамках реализации возложенных на него задач Штаб име-

ет право:
а) рассматривать предложения администрации города Мину-

синска, общественных объединений и иных организаций, о раз-
работке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным 
к компетенции Штаба;

б) проводить заседания в форме совместного присутствия (оч-
ная форма голосования), в том числе с использованием средств 
видео-конференц-связи;

в) запрашивать в установленном порядке у федеральных ор-
ганов исполнительной власти, отраслевых органов, структурных 
подразделений администрации города Минусинска и иных лиц ин-
формацию по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба;

г) заслушивать на своих заседаниях представителей органов 
администрации города Минусинска, общественных объединений 
и иных организаций, по вопросам, относящимся к компетенции 
Штаба;

д) привлекать в установленном порядке при необходимости 
экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на 
рассмотрение Штаба;

е) создавать в установленном порядке рабочие группы из числа 
специалистов и экспертов для рассмотрения вопросов, отнесен-
ных к компетенции Штаба.

4. Состав и организация деятельности штаба:
4.1 Состав штаба утверждается распоряжением Администра-

ции города Минусинска.
4.2 Штаб состоит из председателя штаба, его заместителя, се-

кретаря и членов штаба. 
4.3 Заседание штаба проводит председатель штаба, а в его от-

сутствие по его поручению – заместитель председателя штаба. 
4.4 Председатель штаба осуществляет руководство деятель-

ностью штаба, определяет утверждает повестку заседания штаба, 
определяет дату, место, время его проведения, ведет заседания 
штаба. 

4.5 Штаб правомочен принимать решения, если в заседании 
участвует не менее половины состава. Решения принимаются 
большинством голосов присутствующих на заседании членов 
штаба путем открытого голосования. В случае равенства голосов, 
решающим является голос председательствующего на заседании 
штаба. 

4.6 Решения, принятые штабом, оформляются протоколом, ко-
торый подписывается председательствующим на заседании шта-
ба в течении 3 рабочих дней со дня проведения заседания штаба. 

4.7 Заседание штаба проводятся по мере необходимости.
4.8 Секретарь штаба извещает членов штаба и приглашенных 

на ее заседание лиц о дате, время, месте проведения и повест-
ке дня заседания штаба не позднее, чем за 3 рабочих заседания 
штаба.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024             № АГ-2140-п

О внесении изменений в постановление Главы города Ми-
нусинска от 17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании Координаци-
онного совета по содействию развитию малого и среднего 
предпринимательства, конкуренции на территории муници-
пального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», п. 33 ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением 
Правительства РФ от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стан-
дарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Минусинска, в целях оказания 
содействия развитию малого и среднего предпринимательства, 
создания благоприятных условий для осуществления предприни-
мательской деятельности на территории городского округа города 
Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города Минусинска от 17.06.2024 № 
АГ-1073-п «О создании Координационного совета по содействию 
развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции 
на территории муниципального образования город Минусинск» 
внести следующие изменения:

1.1. приложение 1 к постановлению Главы города Минусинска 
от 17.06.2024 № АГ-1073-п «О создании Координационного сове-
та по содействию развитию малого и среднего предприниматель-
ства, конкуренции на территории муниципального образования 
город Минусинск» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.А.МАСЛОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению 
Главы города Минусинска

от 09.12.2024 № АГ-2140-п

Приложение 1 к постановлению 
Главы города Минусинска

от 17.06.2024 № АГ-1073-п 

СОСТАВ
Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории 

муниципального образования город Минусинск
1. Меркулов 

Дмитрий Николаевич
- Глава города Минусинска, председатель Совета

4.9 В протоколе заседания штаба указывается дата, время и 
место проведения заседания штаба, утверждённая повестка дня 
заседания штаба, сведения об учувствовавших в заседании чле-
нах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по 
вопросам повестки дня заседания штаба.

4.10 Протоколы заседания комиссии направляются секретарем 
штаба членам штаба в течении 5 рабочих дней со дня заседания 
штаба. 

А.А.МАСЛОВ,
врио Главы города.



3
2. Сокирко 

Татьяна Александровна
- директор ООО «Кристал», сопредседатель Совета (по согласованию)

3. Грязева
Елена Николаевна

- заместитель Главы города по экономике и финансам – руководитель управления 
экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, 
заместитель председателя Совета

4. Белова 
Олеся Анатольевна

- ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического 
развития управления экономики и имущественных отношений администрации 
города Минусинск, секретарь Совета

Члены Совета:

5. Чумаченко
Лариса Ивановна

- председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

6. Казачкова
Лариса Александровна

- руководитель управления правовой и организационно–контрольной работы – 
начальник отдела правовой работы администрации города Минусинска

7. Дашук
Александр Юрьевич

- начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по 
Красноярскому краю (по согласованию)

8. Мечиева
Наталья Александровна

- общественный помощник в городе Минусинске Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Красноярском крае (по согласованию)

9. Майер 
Андрей Иванович

- директор КГКУ «Центр занятости населения» города Минусинска 
(по согласованию)

10. Безматерных 
Олег Сергеевич

- индивидуальный предприниматель 
(по согласованию) 

11. Девяшин 
Виктор Евгеньевич

- генеральный директор ОАО «Молоко» 
(по согласованию)

12. Донец 
Антон Викторович

- директор ООО "МЕХАНИК-А ИНЖИНИРИНГ" (по согласованию)

13. Фролов 
Евгений Николаевич

- индивидуальный предприниматель 
(по согласованию)

14. Шапогатов 
Юрий Владимирович

- директор ООО «Зернопродукт» (по согласованию)

15. Катала 
Денис Валерьевич

- директор ООО "Флекст" (по согласованию)

16. Фокин 
Дмитрий Юрьевич

- индивидуальный предприниматель 
(по согласованию) 

17. Кравченко 
Сергей Алексеевич

- заместитель генерального директора центра «Мой бизнес» на юге Красноярского 
края (по согласованию)



4
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


